
 
ESTADO DO PARÁ 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIAL DE CURUÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 01.613.319/0001-55  

 
 

Rua 3 de dezembro, nº307 - Santa Terezinha – CEP: 68.210-000- prefeitura@curua.pa.gov.br   

DECRETO Nº 029/2025 – GAB/PMC                      Curuá-PA, 27 de fevereiro de 2025.  

 

Dispõe sobre a nomeação do Conselho 

Municipal de Turismo de Curuá-Pará, no 

Poder Executivo Municipal e dá outras 

providências. 

O Prefeito Municipal de Curuá, JAIR DE SOUSA DAMASCENO no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são concedidas pelo inciso III, art. 95 da Lei Orgânica 

Municipal, 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Turismo de Curuá-

Pará da seguinte forma:  

 

I- Órgãos governamentais:  

a) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer; 

Titular: Romilson Cardoso Ramos 

Suplente: Cintia Silva de Almeida  

b) Secretaria Municipal de Meio Ambiente;  

Titular: Antônio Carlos Lavor  

Suplente: Manoel Gilvan Pereira 

c) Assessoria de Comunicação. 

Titular: Felipe Marinho Gomes 

Suplente: Brayner Luis de Sousa Pereira 

 

II- Sociedade Civil  

a) Representantes de associação/ cooperativa, sindicato ou similares; 

Titular: Leliane Garcia de Sousa 

Suplente: Herisson de Sousa Fonseca 

mailto:prefeitura@curua.pa.gov.br


 
ESTADO DO PARÁ 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIAL DE CURUÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 01.613.319/0001-55  

 
 

Rua 3 de dezembro, nº307 - Santa Terezinha – CEP: 68.210-000- prefeitura@curua.pa.gov.br   

b) Representantes do meio hospedagem; 

Titular: Osvaldina Rodrigues Rabelo 

Suplente:  José Augusto Correa Silva 

 

c) Representantes do seguimento de Artesanato; 

Titular: Adriano Augusto Delgado 

Suplente:   Taiza da Mota Rocha 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ -PÁ, em 27 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

_______________________________________________________ 

JAIR DE SOUSA DAMASCENO 

Prefeito Municipal de Curuá 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeitura@curua.pa.gov.br

		2025-02-27T15:48:47-0300
	JAIR DE SOUSA DAMASCENO:40271161272




